UBND TỈNH ĐẮK LẮK

  SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

   Số:         /SGDĐT-GDTrH-GDTX
V/v xin ý kiến góp ý Dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh ban hành Quy định về

dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; Ban Văn hoá -Xã hội, HĐND tỉnh;

  Văn phòng UBND tỉnh;

- Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh; Thanh tra tỉnh; Chi

  cục thuế tỉnh; Công an tỉnh; Tỉnh Đoàn;

- Các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và đầu tư, Tài chính, Văn hóa thể

  thao và Du lịch, Thông tin và truyền thông, Lao động-Thương

   binh và Xã hội;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm GDTX tỉnh; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

  thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) Ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Thông báo số 36/TB-UBND ngày 14/02/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh (UBND) về việc phân công soạn thảo dự thảo Quyết định quy phạm phạm

pháp luật về việc ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk;

Để văn bản được ban hành đúng trình tự, thủ tục theo quy định của Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, bảo đảm sự phù hợp, thống nhất về nội

dung, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) kính đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, có ý kiến góp ý bằng văn

bản đối với dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Ban hành Quy định về dạy thêm,

học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (Dự thảo kèm theo).

Ý kiến góp ý bằng văn bản của quý đơn vị gửi về Sở GDĐT (qua Phòng

Giáo dục Trung học – Giáo dục thường xuyên) trước ngày 05/03/2025.

2. Đề nghị Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn

phòng UBND tỉnh) đăng tải hồ sơ Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Ban hành

Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk tại mục Lấy ý kiến góp

ý dự thảo văn bản QPPL trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời hạn ít nhất

30 ngày để cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp ý kiến theo quy định tại Điều

120, Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015.

2

(Hồ sơ dự thảo Nghị quyết đồng thời được đăng tải trên Trang thông tin

điện tử của Sở GDĐT: https://gddt.daklak.gov.vn/).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh(b/c);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CM, NV thuộc Sở GDĐT;

- Đăng Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, P.GDTrH-GDTX.(X)

   GIÁM ĐỐC

   Lê Thị Thanh Xuân

https://gddt.daklak.gov.vn/

		2025-02-21T17:07:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:54:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:54:11+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T17:55:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!